АДМИНИСТРАЦИЯ УСКЮЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.  Ускюль
           от 07.07.2022 г                                                                                        №  62а
О внесении изменений в постановление от 27.05.2019 г № 21 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам местного значения»
Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Градостроительным кодексом Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам местного значения (далее – Административный регламент), утвержденный постановлением Администрации Ускюльского  сельсовета Татарского района Новосибирской области от 27.05.2019 №  21 следующие изменения и дополнения:

1.1.Раздел 2.5 Административного регламента дополнить пунктом 2.5.1 следующего содержания:

     «2.5.1. В целях предоставления муниципальной услуги установление личности
заявителей может осуществляться в ходе личногоприема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личност, всоответствии с законодательством Российской Федерации или при наличии технической возможности посредством идентификации иаутентификации в Администрацию с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федеральногозакона от 27 июля 2006 года № 149ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».

При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством:
единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных информационных систем, если такие государственныеинформационные системы в установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с
единойсистемой идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о
физическом лице в указанных информационных системах;

единой системы идентификации и аутентификации и единой информационной системы персональных данных, обеспечивающейобработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствияпредоставленным биометрическим персональным данным физического лиц».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете « Ускюльский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации  Ускюльского  сельсовета Татарского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ускюльского сельсовета
Татарского района Новосибирской области:                                                И.Ю.Антонова.